
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN BẢO LÂM 

 

Số: 148 /QĐ - UBND                               

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bảo Lâm, ngày  08 tháng  02  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục hành chính) trong 

lĩnh vực Tư pháp thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện Bảo Lâm, 

tỉnh Cao Bằng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, sửa đổi, bổ 

sung năm 2020 

Căn cứ Nghị định 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp 
luật; 

Căn cứ Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 sửa đổi, bổ sung một 

số điều Nghị định 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của chính phủ quy định chi tiết 
một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BTP ngày 20/3/2019 của Bộ Tư pháp quy 
định một số nội dung về hoạt động thống kê của ngành Tư pháp; 

Căn cứ Thông tư 09/2021/TT-BTP ngày 10/9/2021 của Bộ Tư pháp hướng 

dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 09/1/2023 của UBND huyện về 

Ban hành danh mục quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục hành 

chính); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 



 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này quy trình giải quyết công việc 

nội bộ (ngoài thủ tục hành chính) thuộc thẩm quyền giải quyết của phòng Tư pháp 

thuộc UBND huyện Bảo Lâm (chi tiết tại các phụ lục kèm theo).  

 Điều 2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, cán bộ, công chức phòng 

Tư pháp có trách nhiệm tổ chức, thực hiện đúng các nội dung quy trình giải quyết 

công việc nội bộ (ngoài thủ tục hành chính) theo nội dung đã xây dựng và các quy 

định của pháp luật thuộc thẩm quyền giải quyết của phòng Tư pháp huyện Bảo 

Lâm. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký Trưởng phòng Tư pháp, 

Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

 
Nơi nhận:   

- Như Điều 3;    
- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, TP.  

                                                         

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mã Gia Hãnh 

 

 

 
 

  
 


		MÃ GIA HÃNH
	2023-03-16T12:23:34+0700
	Signer's office
	MÃ GIA HÃNH
	Signing document


		2023-03-16T15:24:44+0700




